（　別　紙　２　） 記入例

　 一般財団法人　茨城県環境保全事業団

理　事　長　松　崎　　達　人　様

申込者（排出事業者）

 〒

住　　　　所

フリガナ

名　　　　称

代表者の
役職及び氏名

電話番号

E-mail（代表）
　例）Ⅰ（イチ）・l(エル）,o(オー）・０（ゼロ）等

□　希望なし

※請負契約書等を確認のうえ、工事名を記入してください。

※請負契約書等を確認のうえ、工事現場等の住所を記入してください。

（所属部署、役職及び氏名） TEL 〇〇〇－○○〇－○○○○

携帯電話 〇〇〇－○○〇－○○○○

FAX 〇〇〇－○○〇－○○○○

E-mail ○○〇＠○○○○.〇〇.○○

搬 入 計 画 ☑ 不定期搬入

数量

 ①
3 ｔ・ｔ/月

②  ②
ｔ・ｔ/月

③  ③
ｔ・ｔ/月

④
 ④

ｔ・ｔ/月

運搬方法の区分

住 所

フ リ ガ ナ

名 称
代 表 者 の
役職及び氏名

TEL 〇〇〇－○○〇－○○○○

〇〇　〇〇 FAX 〇〇〇－○○〇－○○○○

E-mail ○○〇＠○○○○.〇〇.○○

号

廃 棄 物 処 理 委 託 申 込 書

○○○―○○○○

茨城県笠間市○○町○○番地○○

○○ケンセツカブシキガイシャ

○○建設株式会社

代表取締役　　○○　○○　　印

令和　　　年　　　月　　　日

　　メールアドレスについて、判別しにくい文字には
　　カナを付けてください

○○○○-○○-○○○○

1230-lico＠○○.○○.ｊｐ

（イチニサンゼロハイフンエルアイシーオー…）

廃棄物の処理を委託したいので、下記のとおり申し込みます。

　申込者（排出事業者）
　の区分

建 設 基 金 出 捐 の 有 無 □　有り　　　　　　　　　☑　無し

中 小 企 業 割 引 希 望 の 有 無
（ 処 理 料 金 5% 割 引 ）

☑　希望あり　　　資本金　500　万円　従業員　10　名

廃 棄 物 の 種 類
不定期搬入：搬入総量　　ｔ
定期搬入：月当たり数量　t/月

①　　がれき類（石綿含有産業廃棄物）

廃棄物の種類は、エコフロンティアか
さまホームページのご利用案内「産業
廃棄物処理品目」のページを確認して
ください

契　約　期　間
☑　期間指定契約（契約日　～令和○年〇月〇〇日）※終期は工事請負契約を参考に記入してください。

□　定期搬入契約（契約日～１年間）　※同一条件で1年更新（ただし更新は2回を限度とする）

廃
棄
物
の
排
出
事
業
場
及
び
種
類

排出事業場名称
　○○様邸解体工事

排出事業場住所

〒3××－××××

　　茨城県○○市○○町1-2-3

連絡先(担当者)
※申込内容に関しての連絡担当者様名をご記入ください

□ 定期搬入（　□毎日　　□毎週　　□毎月　）

廃棄物の種類
及び予定数量

連絡先（担当者）

（所属部署、役職及び氏名）

○○課長

収集運搬業の許可
（許可番号）茨城県　0801000000

（許可期限）令和　〇　年　○○　月　〇〇　日　まで

廃棄物管理票の受取者 □ 排出事業者　　    　　□ 排出事業場　　    　　☑ その他（収集運搬事業者）

廃
棄
物
の
運
搬
方
法

□ 自社による運搬搬入　　☑ 委託による運搬搬入　　□ 自社・委託の併用

運搬委託業者
※自社運搬の
場合記入不要

〒○○〇－○○○○
　茨城県○○市○○町1丁目1番1号

　　　○○カブシキガイシャ

　　○○株式会社

　　代表取締役　○○　○○

③

運 搬 車 両

契約時の見積書 □　必要　　　☑　不要

請 求 書 送 付 月締　翌月10日までに請求書送付、当月末までに振込（振込手数料はお支払者様がご負担ください）

請 求 書 の受 取者

住 所

フ リ ガ ナ

名 称
代 表 者 の
役職及び氏名

印

TEL 〇〇〇－○○〇－○○○○

○○　○○ FAX 〇〇〇－○○〇－○○○○

E-mail ○○〇＠○○○○.〇〇.○○

1

2

3

※申込前にチェック(レ点を記入)して確認してください

□ □

□

□

「◎」は必ず提出する書類、「○」は必要に応じて提出する書類になります。 （令和8年2月1日）

廃
棄
物
の
運
搬
方
法

※　軽トラック、普
通乗用車での搬入は
お断りしています。

□　ダンプ車　　☑　ユニック車　　□　コンテナ車

形 状

大　き　さ （縦　150　　cm）×（横　　15　cm）×（高さ　　30　cm）

廃棄物の搬入
及び形状

梱包方法等 □　梱包無し　  　□　半透明フレコン梱包 　☑　半透明または透明シート二重梱包

自動あおり □　全面あおり　　□　部分あおり　　 ☑　無し

シート掛け □　シート掛け　　☑　無し

ロープ掛け ☑　有り　　　　　□　無し　　　   　□　その他（　　　　　　）

処
理
料
金
の
支
払

料金の支払方法
□　 自社支払　　　　　☑　 代行支払（収集運搬事業者等）

□　排出事業者　　□　排出事業場　　☑　支払代行者（収集運搬事業者等）

料 金 の 請 求 先
※申込者（排出
事業者）と同じ
場 合 は 不 要

〒○○〇－○○○○

備考

記入漏れ、記載内容・提出書類の不備がある場合には、受理できませんのでご注意願います。

申込者は「廃棄物を排出する事業者であり、建設工事等においては、原則として発注者から直接工事を請
け負う者（元請業者）」としてください。

料金の中小企業割引適用を受ける場合には、必ず「申込者（排出事業者）の区分」欄に記入願います。

廃棄物処理委託申込書提出時のチェックリスト

チェック 廃棄物処理委託申込時に必要とする書類

　茨城県○○市○○町1丁目1番1号
　　　　　　○○カブシキガイシャ

　　　　○○株式会社

　　　　代表取締役　○○　○○

連絡先（担当者）

（所属部署、役職及び氏名）

営業課長

◎運転免許証の写し

☑
◎廃棄物物性・安全データシート
　※様式はエコフロンティアかさまのホームページからダウンロード

☑
◎対象廃棄物の写真　※建物または解体部分の全景と対象廃棄物の近景、並びに寸法の定めがある場合は原則
として搬入する対象廃棄物にスケールを当て計測した大きさ（基準値内であること）が確認できるもの。

□
○対象廃棄物の分析結果（写し）
　※燃え殻（焼却灰）、汚泥、ばいじんなど有害物質を含む廃棄物の場合

☑
◎廃棄物処理委託申込書
　※様式はエコフロンティアかさまのホームページからダウンロード

□

申込者が法人の場合
中小企業割引を
希望ありの場合

◎履歴事項全部証明書（商業登記簿謄本）
　※発行日から3か月以内の原本

申込者が個人の場合

□
○産業廃棄物処分業許可証（写し）
　※申込者が廃棄物処分業者（中間処理業者）の場合

☑
◎工事請負契約書の写し、建設リサイクル法届出書の写し、又は排出事業者である旨の申立書
 　※建設工事（解体含む）の場合に限る

☑
○建設リサイクル法届出書（別表を含む）の写し及び石綿事前調査結果報告書の写し
　※工事内容、工事規模、石綿含有廃棄物の有無などにより判断

☑

自社で運搬
する場合

◎自動車検査証記録事項の写し
　※搬入で使用する全ての車両。軽トラック、普通乗用車での搬入はお断りしています。

□
運搬を委託
する場合

◎　1.　産業廃棄物収集運搬業許可証の写し　※運搬許可品目を確認のこと

◎　2．運搬委託業者が運搬を予定する車両の運搬車両一覧（行政庁に提出したもの）の写
し
     　※搬入で使用する全ての車両。軽トラック、普通乗用車での搬入はお断りしていま